ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
PORTARIA Nº 213/2024

de 23 de setembro de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUEIRA/RN, usando de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
município, art. 59, inciso IX, e com amparo na legislação
municipal;

CONSIDERANDO; O falecimento do servidor EVANDRO
MORAIS PEREIRA, ocorrido em 20 de setembro de 2024;

CONSIDERANDO; a necessidade de regularização do quadro
de pessoal e a manutenção da transparência administrativa;

RESOLVE:

Art.1º - DECLARAR A VACÂNCIA do Cargo efetivo de
maestro e instrutor de banda exercido pelo servidor
EVANDRO MORAIS PEREIRA do município de Ipueira
RN, em decorrência de FALECIMENTO.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º - Notifique-se o setor de Recursos Humanos para que
sejam tomadas as providências necessárias à atualização dos
registros funcionais.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito, em 23 de setembro de 2024.

JOSÉ MORGÂNIO PAIVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Alisson Kêmis Araújo

Código Identificador:CCC59D45

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 24/09/2024. Edição 3378
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

11/10/2024, 09:17 PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/CCC59D45/5678aa4506bd63fd803042592d24353b5678aa4506bd63fd803042592d24353b 1/1